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Kt COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 684 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 439,96
IVA: 0,00
Sub Total: 439,96
Retenciones [VA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
439,96

Estado:

Cuenta Mor

Total Liquidg Pagar:

APROBADO

etaria No.:

6556774

QUITO.- TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA DI

COMISION DEL 20 DE MARZO AL 3 DE ABRIL DEL 2022

Descripcion:

RECTORA EJECUTIVA

QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, PARTICIPAR EN EL EVENTO

SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO "FONDO DEL

Entregado al BCE

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria
Sl Sl Sl
el
Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 06/05/2022 439,98 0.00
ke Sub - Total 439,96 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
l?‘.édigo Nombre Monto
Monto Liquido: 439,96
N —1
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ‘ Reporte [ rﬁ:tComprobanteGastos.rdIc J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 05 2022] 684 680

No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 317
RPA RTO DEV
d cl
s DEVENGADO i i OTROS GASTOS = Y|
Cuenta
Banco: I Monetaria: { l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: r 0102954757 |TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP |PY ACT ITEM UBG FTE N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 poo 001 530303 1701 0OO1 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 439.96
TOTAL PRESUPUESTARIO 439.96
IVA 0.00
SUB - TOTAL 439.96
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTAR|O / 0.00
TOTAL A PAGAR 439.96
SON: CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE DOLARES CON 96/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA DIRECTORA EJECUTIVA COMISION DEL 20 DE MARZO AL 3 DE ABRIL DEL 2022
\TACION DEL PROYECTO

QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, PARTICIPAR EN EL EVENTO SEGUIMIENTO A LA IMPLEMEN
“FONDO DEL EMBAJADOR" SOLICITUD No. 006-DE-2021, CP 196

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO \)
FECHA:
05/05/2022 . s 7
& Fﬁncionarja Responsable 4 Director Fim)él:m/ \

N o




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

l_ Reporte

rptComprobanteGastps.rdlc ]

0000

Fecha Elaboracion No. CUR

No.

Driginal

0000

05 05

2022 684

TBCI

No. Expedignte

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 317
RPA RTO DEV
Cli
gf':;:‘f:: DEVENGADO — OTROS GASTOS FE i
Cuenta
Banco: Monetaria: r |
Gamprobants GASTOS Numero Operacién ¢
Beneficlario: 0102954757 |TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
05/05/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte g tComprobanteGastos.rdch
U. Ejecutora: . 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
e 0000 05 (o5 | 2022 684 680
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708IM 317
RPA| RTO DEV
o DEVENGADO iy OTROS GASTOS 5 |
Cuenta
Banco: | [ Monetaria: I l |
Comprabante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 0102954757 [TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA |
|
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 439.96
TOTAL PRESUPUESTARIQ 439.96
IVA 0.00
SUB - TOTAL 439.96
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIQ 0.00
TOTAL A PAGAR 439.96
SON: CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE DOLARES CON 96/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA DIRECTORA EJECUTIVA COMISION DEL 20 DE MARZO AL 3 DE ABRIL DEL 2022
ACION DEL PROYECTO

QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, PARTICIPAR EN EL EVENTO SEGUIMIENTO A LA IMPLEMEN]

"FONDO DEL EMBAJADOR" SOLICITUD No. 006-DE-2021, CP 196

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

IA’)A’M Financiero |

Funcionano Responsable




.

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Beneficiario:

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reparte rptComprobanteGastgs.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Driginal
Unid. Desc: 0000 05 05 2022 684 680
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 317
RPA RTO DEV
Esa de Clase de
|Registro: DEVENGADO Casto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | I J Monetaria: [ ‘
Eomprabante GASTOS Numero Operacion

| 0102954757 |TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte 1 rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
| Unid. Desc: 0000 04 |05 2022 680 680
Tipd Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 317
[ RPA RTO DEV
Clase d Clase de
;R,._‘,;;,; COMPROMETIDO oy OTROS GASTOS T 1
|
Cuenta I
Banco:! Monetaria: |
\ |
| Comprobante o
| GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0102954757 |TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SpP PY| ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 004 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 439.56
! TOTAL PRESUPUESTARIO 439.96
|
IVA 0.00
SUB - TOTAL 439.96
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTAAIO 0.00
TOTAL A PAGAR 439,96
SON: CUATROCIENTOS TREINTA ¥ NUEVE DOLARES CON 96/100 CENTAVOS
DESCRIPCION QUITO.- TELLO SARMIENTO MARIA GATALINA DIRECTORA EJECUTIVA COMISION DEL 20 DE MARZO AL 3 DE ABRIL QUITO-

CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, PARTICIPAR EN EL EVENTO SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTJ\(‘I@N DEL PROYECTO "FONDO DEL
EMBAJADOR" SOLICITUD No. 006-DE-2021, CP 196

DATOS APROBACION

ESTADO APROBADO: ’

nsiuto Nacional Ae
Patrimanio Culndiar |
APROBADO Waly < |

CION

FECHA: ADMINIST A FINANCIR
04/05/2022 Sl Gpzde / |
¥ ""MQ‘I’WlM T Director Finandgo _-:‘_/ |

PRESUPUESTO




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos_r:::cJ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR | Neo. Original
Unid. Desc: 0000 04 05 2022 680 680
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. kxpediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 417
I
RPA RTO DEV
c
Sidetie COMPROMETIDO chap e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0102954757 | TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
04/05/2022

Funcionario Responsable Director Financicro
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V. ‘
a:‘ﬂ Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0146-M

Quito, D.M., 19 de abril de 2022
PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrative Financiero (E)

ASUNTO: INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
A CUENCA E INGAPIRCA

De mi consideracion:

Con un atento y cordial saludo, tengo a bien remitir el Informe de Cumplimiento de
Servicios Institucionales realizados a Cuenca e Ingapirca.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

i Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Anexos:
- escaneado_desde_un_dispositivo_multifuncién xcrox_(]9)0[397]500[65040667? pdf

Copia:
Sra. Dis. Carla Estefania Tapia Mateus
Analista de Proyectos

INSTITUTO NACIONAL r{‘
DE PATRIMONIO CULTURAL & «f '& ,,,_
f.t

DIR ECCION@INISTRATWA FINANCIERA

Reclbldo por: ... ok alrig..........
Fecha: G‘a‘?ﬂi{:m Hora...._.c.f.'l.i‘s..

% MARTA CATALINA
¥} TELLO SARMIENTO

Direccid | Cadigo postal qv‘—
Direccle C6digo posts : > Gobierno | | Juntos

* Docurmertio firmado aﬁecrrdmc&manramraupur -1 A del Encuentro lo |ogra|‘|'|05

0udii6

1/1






t :a:
L] .
L] .
= é 5 =
> =g
-,.*»‘Jf.ri-ﬁg . i
o 2 .
f}ﬂ\q“:‘ -
. . o
z2%0 £
e T T .
.,‘.'SE g ] .
T 20 N
Es < s
2 HQ
I3 9_ =
gf_’ Zﬁ?: e
P | = ot
03 il
q " .
5 £
= O il 5
OO (&) u &
52 ¢ EQ:
w .
F.:E & B
g o
m$ & % w
Z5 % 6
@ @
or uw

00007
INPC 0200 Hrsto
.o. Iﬂ\l:]u'.c)Naf\U’:ai de .... mm
.“ Pnliu:‘:n;o:.;!:-r.ul l i I

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME:

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 006- | 07-04-2022
DE-2022

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CATALINATELLO DIRECTORA

!

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL
CUENCA - INGAPIRCA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR:
DIRECCION EJECUTIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: CATALINA TELLO, MARIA CRISTINA CASTRILLON,
LUCIA MOSCOSO, VICTORIA DOMINGUEZ, PAULA JACOME, JUAN DIEGO BADILLO, DANIEL GONZALEZ, DANILO
BARONA, PATRICIO FEIJOO, JORGE SEMPERTEGUI.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS |

OBJETIVO:

Realizar conjuntamente con el equipo institucional actividades planificadas.

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:
Martes 29/03/2022

9:17: Salida a Cuenca.

10:12: Llegada a la ciudad de Cuenca.

11:00: Reunién con el equipo de la zonal para hacer seguimiento del evento.

15:00: Traslado a Ingapirca.

18:00 — 22:30: Revision y ensayo del evento que se realizara el dia miércoles 30 de marzo.

s

Miércoles 30/03/2022

e 10:30: EVENTO DE SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO "FONDO DEL
EMBAJADOR".

® 10:30-10:40: Recepcion a la comitiva por parte de Catalina Tello, Directara Ejecutiva del
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (INPC). ,

¢ 10:40 - 11:30: Recorrido por el Proyecto del Fondo del Embajador, guiado por Catalina Tello,
Directora Ejecutiva del INPCP; Breve explicacidn sobre la técnica de intervencion de parte de la
Arq. Restauradora Mdnica Pesantez; Explicacidn de los avances del Proyecto Cyark por parte de
Paula Jdcome, Directora de Investigacion e Innovacién (E) del INPC. Este proceso se llevara a

cabo en |a zona de la elipse del Proyecto. /

INFOLME  CON' CORDECUAONES
SULSANADAS ' CecBiDas EL

0%~ MAND- 2022







0000NPR

e 11:30-12:10: Programa oficial /

1. Presentacidon Técnica en PPT sobre la parte técnica y las etapas del Proyecto por parte de Paula
Jacome, Directora de Investigacion (E).
2. Palabras de bienvenida de |a Directora Ejecutiva del INPC, sefiora Catalina Tello Sarmiento.

s

Palabras del Embajador de Estados Unidos, sefior Michael J. Fitzpatrick . ;
Palabras de la Ministra de Cultura y Patrimonio, sefiora Maria Elena Machuca.

o







0000009

12:10-12:15: Traslado a |la Hosteria Posada de Ingapirca. P

12:15-14:30: Almuerzo en la Hosteria Posada de Ingapirca - Invitacion del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural (INPC).

17:30: Ingreso de los invitados y visita a |la muestra etnohistérica de Max hule organizado por el
Museo de Pumapungo.

18:00: Recorrido por el Complejo Arqueoldgico a la zona de la elipse.
19:00 - 22:30: EVENTO

Presentacion de la Orquesta Sinfonica de Cuenca y encendido de luces.

Palabras de la Directora del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, Catalina Tello.
Presentacion de la Orquesta Sinfonica de Cuenca.

Palabras de un representante de una Comunidad aledana.

Palabras de la sefiora Ministra de Cultura, Maria Elena Machuca.

Presentacion de la Orquesta Sinfonica de Cuenca.

Oy Oy e U R







Jueves 31/03/2022

e 10:00: Regreso a la ciudad de Cuenca desde Ingapirca. /
e 15:00-19:00: Reunidn con la Direccién Zonal.

Viernes 01/04/2022

e 10:00 - 12:00: Reunidn con el Rector de la Universidad Catdlica de Cuenca y visita a la casa

Patrimonial "Antiguo Hotel Londres" con la Jefa de Cultura de la Universidad.
J

e 15:00-17:00: Reunion con la Directora Zonal. /

Sabado 02/04/2022

/

e Entrevistas.
! e Agenda con medios de comunicacion.

Domingo 03/04/2022
e 11h00: Invitacion a evento por Pregdn del Aniversario de las fiestas de Cantonizacion de la
Ciudad de Azogues. /

3. DETALLE DE CONSUMO:

hh:mm hasta su llegada de estos sitios.

FECHA CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
29/03/2022 ALIMENTACION 7 8.71 /| 001-002-000059684 |
01/04/2022 |/ HOSPEDAIJE / 80.00 /| 001-301-00006719
31/03/2022 | / HOSPEDAIE / 156.25 { 002-301-000001567 |/

TOTAL CONSUMO 244.96
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado

29/03/2022 / 06/04/2022 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 09:17 21:10 | cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,







'l y - 2
0G0
Wit g L

TRANSPORTE |
TIPO DE o S SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE MERE
iy sy TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
aerRe0 | AVIANCA Quito-Cuenca | 9/03/2022 | / 09:17 29/03/2022 10:12
AEREO AVIANCA Cuenca-Quito | 56/04/2022 | 20:15 06/04/2022 ,|  21:10

bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES AR

RMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

s

i3 MARTA CATALINA
% TELLO SARMIENTO

NOMBRE: Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION ;

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
| UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

% MARIA CATALINA
% TELLO SARMIENTO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

DELEGADO

;\f:. MARIA CATALINA
Ty TELLO SARMIENTO

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva
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u Instituto Nacional de Patrimonio Cultural . > Gobierno  Juntos

41 5 del Encuentro ] lo logramos

|
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITU#‘ONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITU[‘;" (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL: 006-DE-2022 / / 25/03/2022
|
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION ]
/ | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
|
Tello Sarmiento Maria Catalina y Directora Ejecutiva
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE;PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CUENCA - INGAPIRCA / Direccion Ejecutiva 7
|
FECHA SALIDA ’dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
29/03/2022 P 09:17 7 06/04/2022 / 12:12 /

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

CATALINA TELLO}; MARIA CISTINA CASTRILLON, LUCIA MOSCOSO, VICTORIA DOMINGUEZ, PAULA JACOME, JUAN DIEGO BADILLO,

/

DANIEL GONZALEZ, DANILO BARONA, PATRICIO FEIJO, JORGE SEMPERTEGUI.

DESCRIPCION Dd_ LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Martes 29/03/2022

1. Salida aCuenca.

2. Reuniones de trabajo.

3. Trasladd a Ingapirca.

Miércoles 30/03/2022

1. Recorrido por el Proyecto del Fondo del Embajador.
2. Evento oficial INPC.

Jueves 31/03/2022 iz
INSTITUTO NACIONAL sl

. - GORERND

: DE PATRIMONIC CULTURAL 72 Tpa Y1 651008

1. Regreso|a la ciudad de Cuenca. A | ) ',!a"' AW 4 o
2. Reuniones con medios de comunicacion. DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclbido por: WYCaQ& o devnoni

Viernes 01/04/2022
| Fecha: & 7-.HAL:, ACRZL.... Hora:. 1: !.(2 -
|

1. Reunién con Director Zonal.

WHm@

29.0% 2021
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Sabado 02/04/2022

1. Entrevistas.
2. Agenda ron medios de comunicacion.

Lunes 04/04/2022

1. Reunidn con Director Zonal.
2. Reunion con Gobernador.

[

Martes 05/04/2022

1. Cumplimiento de agenda institucional.
Miércoles 06/04)2022

1. Retornoa Quito

TRANSPORTE
TIPO DE | SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE oty
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
Imagitmo, OUT) dd-mmm-aaaa hh:mm |dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREQ | | AVIANCGA ) - Quite-Cuenca | 590372022 9:17 || 29/03/2022 |  10:12
| / p . .
AEREO g Cuenca-Quito | 0g/04/2022 11:17 /| 06/04/2022 ;| 1212

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

[ PROYECTO: [ ACTIVIDAD - TAI?EA :

PROGRAMA:

GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE I’iLANIFICACION:
X |

|
|

DATOS PARA TRANSFERENCIA

No. DE CUENTA:

TIPO DE CUENTA:
6556774

NOMBRE DEL BANCO:
Ahorros

Guayaquil
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABL%’DE LA UNIDAD SOLICITANTE

] A, A N o

o
e e e

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
RGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOMBRE: Maria Catalia?na Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTUﬁA EJECUTIVA

FIRMA DE LA FUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

ZA
o _,/:-—-“"_C_._.-F-—c__.-—-—ﬂ._—-—-ﬁ_._—

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiente”
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentiada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios!
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice. |
® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes
s E| informe de Servicios Inst‘ltucicn?les deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de |as Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

= SR

FIRMA SO LICITA_er{

C.C.0102954757
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R.U.C.: 1751454347001

FACTURA

N°. 001-002-000059684

NUMERO DE AUTORIZACION
2903202201175145434700120010020000596840999313516
Fecha y hora de autorizacion: 29/03/2022 22:21:48
AMBIENTE: Produccién

EMISION: Normal

]
Bl

: CLAVE DE ACCESO: |
BURTON MARY ?RICE I
Dir. Matriz: SAN SEBASTIAN 1-94 Y MARISCAL SUCI ‘
Telf, Matriz: (07) 284-3496 i
Email Matriz: infg@yourcompany.com
Dir. Sucursal: SAN SEBASTIAN 1-94 Y MARISCAL SL |

Telf. Sucursal: (07) 284-3496

Email Sucursal: {nfo@yourcompany.com 2903202201175145434700120010020000596840999313516
Obligado a llevar contabilidad: SI

Agente de Retengion: Resolucion Nro. NAC-DNCRASC20-

00000001
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén social / Nombres y Apellidos: MARIA CATALINA TELLO / Identificacién: 0102954757 /
Fecha de Emisidn: 29/03/2022 / Guia de remision:
Cadigo Detalle Detalle Detalle Precio Precio
Cadigo Principa Auxiliar | Cantidad | Descripcién | adicional | adicional | adicional | Unitario Descuento | Total
PRODUCTO_85|CAFE_AMERICANO 1,00 | CAFE / 1,34 0,00 1,34
AMERICANO
PRODUCTO_7_DSYNO_SAN_SEBAS 1,00 | DSYNO SAN / 5,80 0,00 5,80
SEBAS

Informacién Adjcional

Direccién: AV AMERICAS Y 1 DE MAYO UBTOTAL W e
Telefono: 2810382
Email: SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0,00
Forma de Pago Valor Plazo
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7,14
TARJETA DE CREDITO 871 |

SUBTOTAL Exento de IVA

DESCUENTO 0,00
ICE 0,00
% Ow\” IVA 12% 0,86
PROPINA 0,71

VALOR TOTAL B.71
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EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir. Matriz:
Telf:

02282740

Obligado a llevar ¢

CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

ontabilidad: SI

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 002-301-000001567

NUMERO DE AUTORIZACION:

3103202201019049220600120023010000015671594837215
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 31/03/2022 11:53:29
AMBIENTE: Produccion

EMISION:  Emision Normal

CLAVE DE ACCESO

AR

(3103)202201(01)9049220600120023010000015671594837215

Cliente:

CATALINA TELLO /

RUC/CI: 0102954757

Fecha de emision: 31/03/2022 /
Caodigo principal Cantidad |[Descripcion Precio unitario ||Descuento Precio total
SRV 495 2.000000{{P1 HABITACION SENCILLA 45.081900 0.00 90.16|
SRV _671 l.UUUUUO"PI ALIMENTACION 37.909800| , 0.00 37.91| -
SUBTOTAL GRAVADD CON IVA 128.07 | 3
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: QUITO
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
T - 5 5
Slprgior faians SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 128.07
Email: mcatglina.tello@gmail.com DESCUENTO 0.00
Obs: ICE 0.00
IVA 12% 15.37| -
FORMA (S) DE PAGO PROPINA 12.81
TARJETA DE QREDITO 156.25
VALOR TOTAL 156.25
St oK

Pagina 1/1
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EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir. Matriz:

Telf:

Obligado a llevar

02282740

CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

1

rontabilidad: Sl

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 001-301-000006719

NUMERO DE AUTORIZACION:

0104202201019049220600120013010000067191594837211
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 01/04/2022 11:20:42
AMBIENTE: Produccion
EMISION:

CLAVE DE ACCESO

A A

(01)04202201019049(22)06001200130100000671(91)5948372

Emision Normal

Cliente:

CATALINA TELLO /

Fecha de emision: 01/04/2022

RUC/Cl: 0102954757 /

Codigo principal Cantidad ||Descripcion Precio unitario ||Descuento ||Precio total
SRV 300 1.000000ISUITE / 65.57000:0 / 0.00 65.57
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 65.57
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: QUITO :
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
Telgfono::  PIRI194838 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 63.57| .
Email: mcatalina.tellof@ gmail.com DESCUENTO 0.00
Obs: ICE 0.00
IVA 12% 7.87|/
FORMA (S) DE PAGO PROPINA 6.56] /
OTROS CON UfILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 80.00
VALOR TOTAL 80.00]

Pagina 1/1






“Avianca\, Antes de tu vuelo

Tello Sarmientc!a Maria Catali AV 1602 E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

08:1 Z 12C

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefnalada en las pantallas del aeropuerto.

UIQ aurto
T Mar, 29 Mar |09:17
* QUITO MARISCAL

® Llega al aeropuerto

1
[
I
|
|
I
|
|
[
[
[
I
|
|
|
1
[
|
l » P s
| Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
I
I
1
I
I
|
|
I
|
I
|
|
|
I
|
|
[
[
I
I

para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque

l CUE ¢Cuenca

Mar, 29 Mar [10:12
CUENCA MARISC

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

‘A Prestaatencion

TU TALLA INCLUYE E Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en

avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Equipaje de mano

Equipaje de bodega

SI/YES oPC
Reserva: 3UTQ6W Operado por: AVIANCA ECU Observaciones
E-ticket: 547941346993201 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:
________ L o e e e i e e == i e .-

Informacion del equipaje Descarga Avianca App gratis

Articulo personal
Disfruta todos los beneficios

que nuestra aplicacion tiene
para ti: \

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros jobjetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

-

iHola,Carlos! @

(il % tu prowime destion

g Il \/ Guarda tu pase de abordar
Equipaje de mano

Puedes llevar | liquidos, geles o v/ Revisa el estado de tu vuelo

aerosoles en fragscos que no superen
los 100 mililitros [y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

\/ Compra y modifica tus viajes

\/ Mucho mas...

v

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los

158 cm, equival
(alto, largo y an

te a la suma de las dimensiones exteriores
cho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en

avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros

frecuentes.

Si tu equipa)

e de mano o facturado no cumple con el

peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo

adicional.

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas

en la paima de tu mano.

Cispanible en

App Store ] [b’ E?ctgle Play]




‘Avianca\,
Tello Maria Catalina AV 1607
HORA EN J LA GRUPO ASIENTO

19:15 Z 11C

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

CUE Cuenca
T Mié, 06 Abr [20:15
+ CUENCA MARISCAL

l ulo Lun'o

Mié, 06 Abr |21:10
QUITO MARISCA

TuTaLLa IncLuvE [

Equipaje|de mano
SIIYES
Reserva: 2AFD35

E-ticket: 202247223270101
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
OoPC

Vendido por:
Status:

Informacion del equipaje
|

Articulo perscIal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros|objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar | liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros |y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

u
Equipaje de bodega

Recuerda que lag medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Operado por: AVIANCA ECU

0GOap
Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
senalada en las pantallas del aeropuerto.

Liega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales ¥ con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la pueria del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones |

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene
para ti: L

- -

{Hola,Carlos! @

(Lt &% tu promme desting”

BOG @ MAD

(Tl

\/ Guarda tu pase de abordar

e |

\/ Revisa el estado de tu vuelo
Vv Compra y modifica tus viajes

« Mucho mas...

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

J [

Dispanible en

[ ‘ App Store Ep;“;;k Play]

1
A

(%]



* Documento frmade electonicarf

¥

PARA:

ASUNTO:

Direccion

Telefon:

rente par prﬁx

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que estaré cump
Institucional en las provincias del Azuay y Caiar del 29 de marzo al 06 de abril del
presente afo, razon por la cual solicito comedidamente se emita la com
aéreos y los respectivos vidticos de las siguientes personas:

Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora Ejecutiva
Ruta: UIO-CUENCA
Fecha: 29 de marzo 2022

Maria Cristina Castrillén Larrea , Asesora
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Patricio Feijoo , Asesor
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 de marzo al 06 de abril 2022

Paula Jicome, Directora de Investigacion (E)
Ruta; UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Christian Diaz, Director Administrativo Financiero
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Danilo Barona, Director de Comunicacion
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Jorge Sempértegui - Director Juridico
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Daniel Gonzdlez - Director Transferencia del Conocimiento

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de Alarzo de 2022

Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

Solicitud de vidticos y movilizacion para la provincias de Azuay y Canar

NV

B .
> Gobierno | Juntos
“1 p delEncuentro | lo logramos

liendo agenda

pra de pasajes
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Dire:
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* Documento firmads electénicameante por Quipux “1  del Encuentro ' lo logramos

Eilma Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Victoria Dominguez - Directora de Arqueologia
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Juan Diego Badillo - Director de Control Técnico
Ruta: UIO-CUENCA- UIO
Fecha: 29 al 31 de marzo 2022

Adicionalmente solicito, se emita la autorizacién de movilizacién para el auto asignado a
la Direccién Ejecutiva y los respectivos vidticos del sefior Francklin Shuguli - Conductor,
desde el lunes 28 de marzo al martes 05 de abril de 2022.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Srta. Leda, Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Mgs. Patricio Javier Feijoo Arevalo
Asesor Direccion Ejecutiva

Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacién

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacién Social

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director de Asesoria Juridica

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval

4V
fon ¥ Codigo postal R L 3
one ) Pt 0 - Gobierno _ Juntos
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R - g 8 Instituto Nacional de Patrimonjo Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0096-M

Quito, D.M., 23 de marzo de 2022

Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuitico

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacién y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales Culturales

Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Analista

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transporte

Sr. Franklin Vladimir Shuguli Cisneros
Conductor

MARIA CATALINA
TELLC SARMIENTO

NV
3 il
7G0bl&fn0 Juntos 3/3

Direccion | Cadigo |

Ffirmada bnr O‘urpljr:

“] 5 del Encuentro l lo logramos



to firmada

Direccian: el B0y [ wti Codigo postal: |0t L]
Telétona 14 gaate i [EETT ook

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M

Quito, D.M., 01

de abril de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)
ASUNTO:  Solicitud de certificacion presupuestaria para vidticos por comision de servicio

correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, se solicité a la Direccién Administrativa
Financiera '(...) la emision de una certificacién presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS

CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos

por comisiones de

servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de

marzo de 2022,

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M, la Direccion Admin

istrativa Financiera

remitié “(...) la certificacién presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segin
autorizacion de la Subdireccion Técnica mediante comentario inserto en el Memorando Nro.

INPC-DAF-2022-0614-M".

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la liquidacién de la Certificacion Presupuestaria

Nro. 160; y. a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacion Presupue

staria por $3.000,00

(TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de vidticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de

abril - mayo de 2022,

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacién presupuestaria por $1.000,00 al item

530303 - Viiticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacién y rendic
vidticos.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

KARINA DANIELA
HALLO RODRIGUEZ

4V
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Fech;J y hora generacidn:

Genetado por:

2022-04-12 10:51:48 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

Instituto Nacional de Patrimonia

Hoja de Ruta

Cultural

Infarmacién del Documento
— : =t
No. |Doc.
-DAF-2022-0708- o
Dodumento: |U\I PC-DAF-2042- 07001 Referencia:
. Srta. Daniela Hallo Rodriguez, Analista de Contabilidad 1, Instituto ¥ St In.g'. Ch'n.m"" Burb_;de Burbano., D'mm”.‘
De: S 1 Para: Administrativo Financiera|(E), Instituto Nacional de
Nacional de Patrimonio Cultural ; :
. i | | Patrimonio Cultural
Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comision de :
£ ; : - : i Descripeion
Asunto: servicio correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo
Anexos:
2022)
F
s o 202204-01 (GMT-5) v 2022-04-01 (GMT-5)
D | Registro: |
I

{].".‘";.'.{12:'-‘-

Ruth del documento
e . T s Spe|
| Nao.
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
T == | i b !
4 i FeCC| "
‘;\:L .zm.:f'.‘ Financiera - Christian Burbano 222-04-11 15:57:56 | Envio de Respucsta Firmada ;:::‘T:,R;E:'_m‘;“n 0 Se envid cledirénicamente el documento de
it 18| Burhano (INPC) (GMT-5) Elcatronicamente - i respuesta Nog INPC-DAF-2022-0762-M
Murfiz | | {INPC) |
(4104 Direccian | I 5 § iy " 3
Admfinistritiva Financiera - Christian Burbin 2022-04-11 15:57-56 | Envio e Respuesta Firmada | Duniela Halla 10 Se envi clegtranicamente ¢l documento de
it = Burhano (INPC) (GMT-5) Electrdnicamente Raodriguez (INPC) | respuesta Na| INPC-DAF-2022-0762-M
010§ Dircccin William Ricardo " |
) 2-04- §:53:2 £ ;
Admhinistrativa Financiera - | Gonzalez Jaramillo 2022.04-11 15:53:20 Reasignar Daniclu Hallo i m Para su revigion, firma y envio
(GMT-5) Rodriguez (INPC)
Mathz {INPC) |
D10 Direccidn Willium Ricarda | 5 o
Adrhinistrativa Finaneiern - | Gonzalez Jaramillo féﬂh;;h;;1 L5505 Responder a Todos 1]
Magiz (INPC} |
e i r—— | — =es—a——1
3 wid ot "
DR Dueceidn | cpyigjan Burhano 2022-04-01 16:54:00 ) WilikRacAR William, sutprizado, aender lo solicitado y
Addinistrativa Financieri = | g0 Npey (GMT-5) Reasignir Gonzalez Jaramillo 0 cicader I!aiIJ 1n narmativa legal vigente
Mafriz : % (INPC) P iy
< ok
p 1.2;’:‘;‘?: 5 Daniela Hallo 2022-04-01 16:47:13 | Envio Electrénico del F
] e Radriguez (INPC) (GMT-5) Documento
Mugniz
015 Dareceion
i e i Daniela Hallo 2022-04-01 16:47:03 | TR e | E—
:;J ministrativa Finaneicra < Rodriguez {INPC) (GMT-S) Firma Digital de Documenta 1] Dn irmudo Electr
aniz
5 Ca
S D inanciera - | Dl Hallo 20220401 16:46:54 [ Cheistian Burbano |
5 e Radriguez (INPC) (GMT-5) i Burhano (INPC)
Direcclén: 10 cle fanite Chdigo postal: 70620 / Guito E24 > Sl 1 ]
Teléfona bt ok - GOblern - Juntos
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M

Quito, D.M., 11 de abril de 2022

PARA: Srta. Danicla Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1
ASUNTOQ: ENTREGA: Certificacion presupuestaria para vidticos por comisién de servicio

correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

En atencién al Memorando Nro.INPC-DAF-2022-0708-M adjunto al

atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas corres
funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022.

Adjunto Certificacién No. 196

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0708-M

Anexos:
- cert_196_viaticos-signed-signed. pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

firmado

presente,
Certificacién Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 USD) cc¢

entrego la
on el objetivo de
pondientes a los

wg
4% CHRISTIAN PAUL
! BURBANO BURBANO
Direccian: d fow 10 1) to Codigo postak: 170 Jiites £ o . N . |
Totetona: &6 : ool o - Gobierno | Juntos
Ao Quix -1 ;, del Encuentro I lo logramos
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N 1 0
O | RN ! | | 1 L
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
insbtuciory: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
: 196 | {01 ] oa | 2
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
4 4
COMPROBA“TES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS |
PE GASTOS :
l |
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA |
|
| CERTIFICACION PRESUPUESTARIA |
PG SP PY | ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior | $3,000.00
TOTAL PRESUPUESTA;LIO $3,000.00
|
TOTAL
|
|
SON: TRES MIL DOLARES .
|
|
DESCRIPCION: l

QUITO.- CERTIR
(PERIODO ABR

ICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A

L - MAYD 2022), REF, MEM. INPC-DAF-2022-0708-M

T

MATRIZ DEL INPC

DATOS APROBACION

ESTAD REGISTRADO: APROBADO:
REGISTRADO T
IR E‘Eﬁ’giﬁz““m W CHRISTIAN PAUL
JARAMILLO ity BURBANO BURBANO
FECHA: "
Funcionario Responsable Director Financiero




* Documento firmado electrdt

Instituto Nacional de Patrimoni

Memorando Nro. INPC-DAE
Quito, D.M., 24 de

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comisién
correspondiente a la matriz del INPC

emision de una certificacién presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta, Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

TS Fiemadn slentstnicanenta pos
¥ KARINA DANIELA
4% HALLO RODRIGUEZ

s S0
0o0u02

o Cultural

-2022-0609-M

marzo de 2022

de servicio

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la

CINCUENTA Y

UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de sefvicio autorizadas

de 2022,

 Juntos

N v
Direccidn Ayt cho Codigo postal: S20 it UE 2
 Telsteno _ S i iy - Gobierno
hicamante por Quipux - », del Encuentro

I lo logramos
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firmado

Instituto Nacional de Patrimonijo Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica
ASUNTO:  Solicitud de autorizacién para la emision de certificacion presupueslaria para

vidticos por comisioén de servicio correspondiente a la matriz del [

C

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de

Contabilidad 1 solicita lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quién corresponda la
emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022,

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021

con fecha 17 de

noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- "El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:

fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, as
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnicola: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econd
IVA."

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la emisién de una certificaci
por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD

¥[ COmo recursos
de contratacion,

> 0.000015 por el
mico, sin incluir

Gn presupuestaria
) para atender el

pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la

matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

dh
4V
Direccion: ik -9 Vv 3 » Codigo postal: |/ Ao o - .
Tetbtana 502-2-222907 - wavselaltmeonxltis ot - Gobierno A Juntos
hosQupat 41 1 del Encuentro | lo logramos
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‘
Instituto Nacional de Patrimonijo Cultural
A
Hoja de Ruta
FecHa y hora generacion:  2022-03-30 09:40:10 (GMT-5)
Genkrado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacién del Documento
No. - Doc.
INPC-DAF-2022-0614-M . -
D Referencia:
s ) ] Wi Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja,
. §r. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar, Director Administrativo = e : I3 ; )
D¢: 2% ; - g e Para: Subdirectora Técnic, Instituto Nacional de
Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 5 ;
! i Patrimonio Culwral]
Solicitud de autorizacion para la emision de certificacidn presupuestaria Deseripeion
Agunto: para vidticos por comisién de servicio correspondiente a la matriz del R -
+ Anexos:
INPC
Fycl . F | |
i 2022-03-24 (GMT5) it 2022.03-24 (GMT-5)
Dpcumento: | Registro:
Ruta del documento
. No. 5 "
Area | De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
l:ill‘: 1:.‘::"_:"':_"}_..“_. i Christinn Burbano 2022-03-29 Envio de Respuesta | Danicla Hallo 5 | Se envid electrdgicamente el documento de
e IEETE ] Brhana (INPC) 12417:56 (GMT-5) | Firmadda Electrénicamente | Roddriguez (INPC) ¥ respuesta No: INPC-DAF-2022-0660-M
R Dircccidn
T .| Daniela Hallo 2032-03-25 .
::':II--‘:.:;u.\lrnnv.. Financiera - Rodriguez (INPC) 144534 (GMT-5) Responder a Todos 1
015 Direccicn William Ricardo 5 .
SO 202243-25 Dinieli Halla :
Ad ativi Fi - | Gunzalez ) 1l | g Reasignar _ I Para tu revisidn y trimite pertimenre
2 - q
Mudniz (INFC} 12:59.02 (GMT-5) Roddriguez (INPC)
:{: 7 u.lm_ttlf:‘]‘.. - Christian Ricardo 2022-03-25 R = gll,:::l‘; R;:"’::;” 1 William, andlisig, revision, control previo v atender
inistrativa Financieri - | oo coiou (INPC) | 10:36:23 (GMT-5) [T E o 2 requerimicnto donforme normativa legal vigente
Madriz | (INPC)
] | Juanits Ximena Ron 202203-25 Christian Ricardo AUTORIZADQ, proceder conforme normativa legal
011 Subdireceidn Téenica | b (NpC) 09:52.18 (GMT-5) | ReasiEnar Dz Saluzar (INPC) || vigente
<
bk .L}.urulﬂn}:- o Christian Ricardo 2022-03-24 Envio Elecronicn del o
X INEIET = | b Salizar (INPC) | 17:32:24 (GMT-5) | Documenta |
Miftriz
0195 Dreceidn y . - |
i R T Chyistinn Ricardo 2022-03-24 Firma Digital de s . o g .
s s vi Financiera Diaz Salazar (INPC) | 17:32:24 (GMT-5) | Documento 0 Documento Finpado Electrdnicamente
T——
OMS Dirccclin . | Chrisian Ricardo | 2022:03.24 oo— Juanita Ximena Ron |
b Diaz Salazar (INPC) | 17:32:01 (GMT-5) s Parcja (INPC)
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frmado

Direccian; H Codigo postal: E i

. -~ s
Teléfons Al Wl g - Gobierno

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAE-2022-0660-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Srta. Danicla Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO:  Emisién de certificacién presupuestaria para vidticos por comision
correspondiente a la matriz del INPC

de servicio

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de

Contabilidad solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quig
emisién de una certificacién presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTO\
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de sej
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marz

Por medio del presente, remito la certificacion presupuestaria Nro. 160 por
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requer

en corresponda la
§ CINCUENTA Y
rvicio autorizadas

de 2022",

$1.251,00 (MIL
miento realizado;

y, segiin autorizacién de la Subdireccién Técnica mediante comentario inserto en el Memorando

Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0614-M

Anexos:
- cp_160_vidticos_marzo-signed-signed.pdf

dhiwg

%l CHRISTIAN PAUL
i} BURBANO BURBANO

4V

par Quipux “1 , del Encuantru| ‘

Juntos
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

25|03|22

Unid. Ejecutora
160
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO |
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS :
DE GASTOS |

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

|

|

|

!

|

T

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA |
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION | MONTO
01 00 0Qo 001 530303 171 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior I $1,251.00
$1,251.00

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES

SON:

DESCRIPCION: L
QUITO.- CERITIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISIONES DE SERVICIO AUTORIZADAS C( RRESPONDIENTES A LOS
FUNCIONAR|OS DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO DE MARZO DE 2022, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0609-M Y AUTORIZACION INPC-
DAF-2022-06/14-M |

|
|
|
|
|
|
|
|
|
. |
DATOS APROBACION ;
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO T B e o
fit WILLIAM RICARDO ® CHRISTIAN PAUL
3F. GONZALEZ = BEURBANO BURBANO
JARAMILLO
FECHA: .
25/03/2022
Funcionario Responsable Director Financiero






